
 

 
 
 
 
Mary Fonden besøger Grønland 
 
Mary Fonden har fra sin etablering tænkt både Grønland og Færøerne 
naturligt ind i sine indsatsområder. Det er derfor i naturlig forlængelse af 
de igangværende projektaktiviteter, at bestyrelsesformand Hendes 
Kongelige Højhed Kronprinsessen og Mary Fondens sekretariat besøger 
Grønland i juni måned.   
 
KØBENHAVN, den 6. maj 2009: Som formand for Mary Fonden tager H.K.H. 
Kronprinsesse Mary sammen med Fondens sekretariat til Grønland i juni måned 
for at afholde møder og workshops med en del af de væsentlige aktører, som 
Fondens projekter til dato har involveret, eller som fremadrettet vil blive naturligt 
inddraget i forlængelse af det forestående besøg.  
 
Besøget vil finde sted i dagene inden den kongelige families officielle besøg på 
Grønlands nationaldag.  
 
”Både Grønland og Færøerne udgør en integreret del af vores indsatsområder og 
er derfor naturligt tænkt ind i de projekter, vi lancerer. Vores besøg har derfor 
som primært sigte både at fortsætte det igangværende arbejde og at etablere ny 
dialog med mange af de væsentlige aktører inden for vores to indsatsområder 
’vold i hjemmet’ og ’mobning og trivsel’. Det er meget vigtigt, at der er fokus på 
lokal tilpasning af vores initiativer i forhold til grønlandsk kultur, struktur og 
sprog”, siger H.K.H. Kronprinsesse Mary om bevæggrunden for det kommende 
Grønlandsbesøg.  
 
”Vi håber med vores besøg at lære mere om, hvordan vi bedst muligt i fællesskab 
understøtter de mange ambitioner og aktuelle handlingsplaner til forebyggelse af 
mobning blandt børn i grønlandske børnehaver og skoler. Samtidig håber vi, at 
besøget vil kunne bidrage til den gensidige dialog om eksisterende planer og 
tiltag til øget forståelse for den komplekse problemstilling, som vold i hjemmet 
er”, fortæller Birgitte Hagemann Snabe, direktør i Mary Fonden.  
 
Allerede i dag er Mary Fondens initiativ om at distribuere en række praktiske 
fornødenheder, legetøj og bøger m.v. til alle børn, som ankommer på krisecentre 
i Grønland, et projekt under indsatsområdet vold i hjemmet, der naturligt 
inddrager både Danmark, Grønland og Færøerne. Målrettede projekter inden for 
mobning og trivsel er endnu ikke lanceret uden for Danmarks grænser.   
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For yderligere baggrundsinformation om Mary Fonden og dens virke: 
www.maryfonden.dk.  
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